est necessaria ut iuxta principium huius operis dictum est. Ita tamen modicatio debet esse intelligi et non multum stricte recipi: ut in exemplis suprapositis.

**Ex quibus** <sup>ibidem</sup> apparat si dicatas percuratio solutionis aliquius rei hys locum: quod supradicta sunt attendenda et obseruanda respectu ipsius rei. **C** **P**rimo qd res ipsa sit necessaria vera necessitate. **S**ed qd talis necessitas sit plens vel iminens vel aut futura. **T**ertia qd sit necessitas propria ipsoz fratribus non aliena. **Q**uarto qd tpe dicitur percuratio non snt aliquae elemosynae indifferentes vni possit talis soluta percurari. **Q**uinto qd sit talis qualitas ipsares que bono in ob habent non possunt mendicari. **C** **S**ed qd ex eis supradictis ut deinceps est possit omni subditis aliqui stimulatio credentes platos vel non recte dicentes necessitates expatimare: qd in his z subibus se posse itromittere et in talibus non esse eis obediendum ideo ad instructione et securitate. **C** **O**nus conscientia coram eis est sciendu in italia in punctione fci angelii anno dñi 1439. cii estet fr Gulielmus de Lassal minister gialis et eius vicarius gialis super fratribus de obseruacione sciss Bernardinus et fr Nicod. assilio als de aulmo supradicti punctione lant eti angeli vicarius punctionis necnon etiendum. **R**e. patris miseri gialis ci plenitudine pfectio comitatufrat frs de obseruacione signanter eiusdem punctione fci angeli erant aliqui stimulations et altercationes circa statu paupertatis sanguinerum quartum ad arcu vltum iter frs. **A**qua propter supradictum fr Nicod. de assilio de mandato nisi pape et dicti miseri gialis fecit certos articulos et conclusiones pertinentes ad ista mām. **Q**ui qdem articuli fuerit examinati per deum Regnatum misstrum et p oclm fci Bernardum et frm Joānem de capistrano: et nonnullos alios maturos religiosos nri ordinis et sufficiadato ut seruantes sub certe penitio et celsurab ab eo ipsius. **C** **I**n quoqz tertio articulo verba sequentia referunt seu ponunt. **A**qua modicatio dicit vltus qd arte diu qualitate punctione et varietate tempoz locoz editione et alias occurrentes necessitas: ideo superfluitates vel cunctitates non possunt faciliter discerni. Quapropter p subditos non potest nec debet iudicari sed

per ministros et custodes veleos gibus ab ipsa constitutur: qd de talibus sum eoz pfectas debent stricte iudicare. **C** **T**ertio quo articulo pertinet: qd si in alijs locis sit et manifesta superfluitas vel curiositas ex eis non vitianit nisi introducte vel plentetate sed eoz sicut fieri et possunt restituere vel quoniam alii como- possumt legitime obviare non resistere: tno alii qd dictis rebus vtunqz ob aliqua necessitat vel cas vel scandala vitandum. **O**ne si plena remanet aueritas sine libertate ipsa fratribus in talis pecunia sic percurat salte im expedito ad libitum suuqz eis est pblitri de celi illico in supa dicto. **C** **L**etiz. v. ita tñ. vbi sic dicit. Ita tñ qd ai eiundem pecunie administratio sine dispe- cione frs abstinentia oino. Et postea qd expedito ta lla necessitat de rigore no videat et neceasitatem ut ipsi fratribus expimere pp boni exponit et ad eundam mām cuiuscumque ipuritat aut suspi- cione: qd rati gialis percurat possit omni. **M**az secularis mēlē edificant et libetina se exponit ad faciend in elemosyna cu eis necessitatis notificant qd latrare deteles qd frs non pecuniam res fratribus neceasitatis percurat. Et est port edificant cuius videri est statu fratribus solonem qd qn pecunia deponit ad busādum. Et sic qd qd ad puritate fratribus ad boni exponit dādū excedit ipsa fratribus tpe percuratio talis sua necessitatis itinare et expimere qd bono mō potest. **C** **4** modicatio est qd caueant secularis occasio supradicta percuratio solonias etiam vel pecunia nulla recipiat. **C** **T**ertia modicatio est qd in tali percuratio solonis debet sibi frs petebit dare notitiam suaz necessitatis quaz solonum percurat exhortando et notificando eis. **E**t h vltimo dicit mō Nicod. I allegato. **S**exto. ver. I lecat tñ frribus vbi sic dicit. Liceat tñ frribus suas necessitatis itinare ac specificare et exponere et. Qd qd h vltimo liceat et in oī indicatur obligacione frribus ipsi frs ad accessum ad hanc tales elemosynas poti sit qdaz frs ex parte accedendi et suas necessitatis percurat. Attn qd ad modum qd ipsi fratribus in tali percuratio bin papa oideit in his termis itinare specificare et exponere et. Mō. n. pnt nec debet percurat vt petere idoneiter elemosynas pecuniarias me alias pauperum: qd talis modus petendi seu percuratio qd qd punctionari p dñm Cle. phibit. vti i. Doro. v. Quocirca qd et. Et sic sunt determinati in supradicta congregatio gialis pueris motis Lucyi in qd ordinatio ibi se;

Et dicit

et qd sibi sunt hec. **N**ō tñ licet frribus indifferenter et ideterminate tales percuratio elemosynarū facere et. Nec sufficit frribus tales necessitatis hie in mete. **N**ā dicit Hugo qd si pecunie qd qd intēto p frbū ordinati exprimit et scie puritas et oīs retineat honestas: nā intēto nō potest exponi multistudini. hec ille. **M**ec et vī sufficiēt percuratio face grata sui noī necitatus qd qn talis necessitas expimere potest honesto mō: qd si remanet aueritas sine libertate ipsa frribus in talis pecunia sic percurat salte im expedito ad libitum suuqz eis est pblitri de celi illico in supa dicto. **C** **L**etiz. v. ita tñ. vbi sic dicit. Ita tñ qd ai eiundem pecunie administratio sine dispe- cione frs abstinentia oino. Et postea qd expedito ta lla necessitat de rigore no videat et neceasitatem ut ipsi fratribus expimere pp boni exponit et ad eundam mām cuiuscumque ipuritat aut suspi- cione: qd rati gialis percurat possit omni. **M**az secularis mēlē edificant et libetina se exponit ad faciend in elemosyna cu eis necessitatis notificant qd latrare deteles qd frs non pecuniam res fratribus neceasitatis percurat. Et est port edificant cuius videri est statu fratribus solonem qd qn pecunia deponit ad busādum. Et sic qd qd ad puritate fratribus ad boni exponit dādū excedit ipsa fratribus tpe percuratio talis sua necessitatis itinare et expimere qd bono mō potest. **C** **4** modicatio est qd caueant secularis occasio supradicta percuratio solonias etiam vel pecunia nulla recipiat. **C** **T**ertia modicatio est qd in tali percuratio solonis debet sibi frs petebit dare notitiam suaz necessitatis quaz solonum percurat exhortando et notificando eis. **E**t h vltimo dicit mō Nicod. I allegato. **S**exto. ver. I lecat tñ frribus vbi sic dicit. Liceat tñ frribus suas necessitatis itinare ac specificare et exponere et. Qd qd h vltimo liceat et in oī indicatur obligacione frribus ipsi frs ad accessum ad hanc tales elemosynas poti sit qdaz frs ex parte accedendi et suas necessitatis percurat. Attn qd ad modum qd ipsi fratribus in tali percuratio bin papa oideit in his termis itinare specificare et exponere et. Mō. n. pnt nec debet percurat vt petere idoneiter elemosynas pecuniarias me alias pauperum: qd talis modus petendi seu percuratio qd qd punctionari p dñm Cle. phibit. vti i. Doro. v. Quocirca qd et. Et sic sunt determinati in supradicta congregatio gialis pueris motis Lucyi in qd ordinatio ibi se;

# Zertia

# Pars

Cleas idem in v. Tercia est dicitur scilicet Et p[ro]pterea g[ener]aliter punitum transgrediens pena p[ro]pter reuertit; ut canet in iij.c. dictat[us] p[ro]moto[rum] l[eg]e paup[er]ate car[itas] p[ro]mota in quodam v[e]tustete ea q[uo]d sic dicit. Et eidem p[ro]p[ter]a p[ro]p[ter]a subiacta q[uo]d quis supra se pecu[ni]a potauerit sive p[ro]p[ter]a reuertit v[er]o in cella v[er]bi eius fuerit frater de conuentu retineritur.